[image: image1.png]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        АДМИНИСТРАЦИЯ

  КЛЯВЛИНСКОГО РАЙОНА

        Самарской области

        РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.09.2023 г. № 178

О создании рабочей группы по проверке антитеррористической

защищенности объектов (территорий) муниципального района Клявлинский
В целях повышения эффективности организационно-управленческой деятельности, направленной на реализацию комплекса межведомственных мероприятий, предусмотренных установками председателя Национального антитеррористического комитета от 24 февраля 2022 г. №255 «О дополнительных мерах по обеспечению АТЗ объектов (территорий) и мест массового пребывания людей», направленных на усиление антитеррористической защищённости объектов, в соответствии с Федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Клявлинский Самарской области,
 1. Создать   рабочую группу по проверке антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципального района Клявлинский.
2. Утвердить состав рабочей группы по проверке антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципального района Клявлинский согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Рабочей    группе по проверке антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципального района Клявлинский:

3.1. Разработать планы (графики) проведения проверок антитеррористической защищенности объектов (территорий).
3.2. Провести оценку достаточности принимаемых мер по реализации антитеррористической защищенности объектов (территорий).

3.3. Подготовить информацию о руководителях и должностных лицах хозяйствующих субъектов, не обеспечивших соответствие объектов требованиям к их   антитеррористической защищенности.
 4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский   в сети Интернет.

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы района Колесникова В.И.
	Глава муниципального

района Клявлинский
	                                                         П.Н. Климашов

Федотова И.И.
Приложение 1

к распоряжению администрации

муниципального района Клявлинский

20.09.2023 г. № 178
Состав рабочей группы по проверке антитеррористической

защищенности объектов (территорий) муниципального района Клявлинский

	Первый заместитель Главы района - председатель комиссии
	Колесников В.И.

	Заместитель Главы района по строительству и ЖКХ             - заместитель председателя комиссии
	Телегин А.В.

	Начальник ЕДДС МАУ «МФЦ»  муниципального района Клявлинский  -  секретарь комиссии
	Николаев В.И.

	Члены комиссии:

	Начальник мобилизационного отдела администрации муниципального района Клявлинский
	Алякин В.А.

	Начальник ПСЧ-119 ППС Самарской области (по согласованию)
	Васьков И.А.

	Старший инспектор оперативного направления

МО МВД   России « Клявлинский»   (по согласованию)
	 Шкарин В.А.

	Глава сельского поселения ст. Клявлино (по согласованию)
	Иванов Ю.Д.

	Глава сельского поселения Борискино Игар (по согласованию)
	Сорокин Г.В.

	Глава сельского поселения Черный Ключ (по согласованию)
	Кадеев В.М.

	Глава сельского поселения Назаровка (по согласованию)
	Егоров В.П.

	Глава сельского поселения Старый Маклауш (по согласованию)
	Михайлов В.Л.

	Глава сельского поселения Старое Семенкино (по согласованию)
	Ильин А.В.